
SERVIZIO PROPONENTE: Affari Generali/Legali
        Allegati:

1. “A”  __  composto da n.10 pagine                                   
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta  di  deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 

contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°233 del 25/02/2010

OGGETTO: Approvazione regolamento per il  conferimento degli 
incarichi  libero  professionali  e  di  collaborazione  coordinata  e 
continuativa. 

PROPOSTA N°______ IN DATA_____________

Servizio: Affari Generali/Legali

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRIGENTE:  Dr.sssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

Premesso che

-il Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche 

ed integrazioni, all'art.7 comma 6, come novellato e integrato dalla legge n.248 

del 4.08.2006, prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non 

possono  far  fronte  con  personale  in  servizio,  possono  conferire  incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata 

e continuativa, ad esperti  di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria in presenza delle condizioni previste alle lettere a) b) c) d)  del 

citato articolo; 

-Preso Atto 

della necessità da parte di questa Azienda di dover ricorrere, per l'espletamento 

delle proprie attività istituzionali,  al conferimento di incarichi di natura libero 

professionale succitati;   

 



Richiamata 

-la Circolare n.5/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri -Dipartimento della 

Funzione Pubblica avente per oggetto:”Linee di indirizzo in materia di affidamento di 

incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuative”;

Attesa  

-la necessità di regolamentare criteri e modalità per il conferimento di incarichi libero 

professionali  e  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa,  qualora  si  rendano 

necessari,  per l'assolvimento di attività istituzionali  di competenza dell'ASL N.5 di 

Oristano,  al  fine  di  garantire  uniformità  alle  procedure  e  trasparenza  degli  atti 

amministrativi;

Visto 

-lo  schema  di  regolamento  che  disciplina  il  conferimento  di  incarichi  libero 

professionali e di collaborazioni coordinate e continuative, allegato “A” alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

  

Ritenuto

-di dover provvedere all'approvazione del succitato regolamento;

Per i motivi esposti in premessa;

Visti 

-gli articoli n.2222 e n.2230 del Codice Civile;

VISTA

- la L.R. n. 10/06;

VISTA

 -la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di approvare il regolamento aziendale che disciplina il conferimento degli incari-

chi libero professionali e di collaborazione coordinata e continuativa,  che si unisce al 

presente atto sotto la lett.A) per farne parte integrante e sostanziale;

2.Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali/Legali  per l’esecuzione 

degli atti correlati di competenza. 

  

IL COMMISSARIO 

        Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro   Attilio Manca              Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali  certifica che la presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

02/03/2010 al 16/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°233 del 25/02/2010
	DELIBERA

